Exmo. Sr.
PAULO FUNDÃO
Presidente da C.M.S.M.
Nesta

Indicação nº 468/2023

A Vereadora infrafirmada, no uso de suas atribuições legais, REQUER
QUE, após audição e aprovação do Plenário, seja encaminhado ao Exmo. Sr. Prefeito Muni-
cipal de São Mateus, a seguinte providência:

PAVIMENTAÇÃO DA RUA BEIJA FLOR (ANTIGA RUA 37), LADO NORTE,
NO BAIRRO GURIRI  .

JUSTIFICATIVA:

O calçamento da supracitada rua, se faz necessário, pois a falta des-
sa benfeitoria tem causado, diversos transtornos, sendo motivo de reclamações por parte
dos moradores, visto que, nos dias de sol o excesso de poeira causa incômodo as pessoas
alérgicas, bem como, no período chuvoso o acúmulo de lama dificulta o transitar de pes-
soas e veículos.

Contamos com o apoio dos Nobres colegas Vereadores para aprovação
da Indicação e aguardamos o acolhimento do Chefe do Poder Executivo que envide esforço
para atendimento do pleito.

Termos em que,
Pede e espera deferimento.
São Mateus (ES), 18 de setembro de 2023.

PRETA DO NASCIMENTO
Vereadora

	Indicação nº 468/2023